Протокол №2                                                                                                            заседания Общественного совета
муниципального образования Щекинский район

Дата проведения: 04.04.2025г.
                                                          Время проведения: 11.00 ч.
Место проведения: отдел организации досуга населения МУК «Щекинский досуговый комплекс» (Щекинский район, с.п.Огаревка, ул.1-ая Клубная, д.14)
Присутствовали:
- члены Общественного совета: – 16 чел.
- приглашенные: – 5 чел.
Повестка дня:
1. Организация работы культурно-досуговых учреждений с целью предоставления услуг населению
Выст. Широкова Татьяна Владимировна - председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
2. О работе филиала фонда «Защитники Отечества» по Тульской области в Щекинском районе
Выст. Халимова Инна Равиловна - социальный координатор филиала фонда «Защитники Отечества» по Тульской области в Щекинском районе
3. Разное.
Выст. Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета   МО Щекинский район.

Слушали по первому вопросу: Широкову Татьяну Владимировну - председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту, которая рассказала об организации работы культурно-досуговых учреждений Щекинского района с целью предоставления услуг населению (выступление прилагается).
Решили: Принять информацию к сведению;
1. Комитету по культуре, молодежной политике и спорту продолжить работу по совершенствованию работы культурно-досуговых учреждений с целью предоставления услуг населению.
2. Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей Щекинского района о возможностях предоставления услуг населению в культурно-досуговых учреждениях.
 Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район

Слушали по второму вопросу: Халимову Инну Равиловну - социального координатора филиала фонда «Защитники Отечества» по Тульской области в Щекинском районе (выступление прилагается).
Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей Щекинского района о работе филиала фонда «Защитники Отечества» по Тульской области в Щекинском районе.
Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район

[bookmark: _GoBack]Слушали по третьему вопросу: Ермолаеву Г.Я. - председателя Общественного совета муниципального образования Щекинский район, которая довела до сведения членов Общественного совета о необходимости принять участие в работе по осуществлению общественного контроля при проведении и приемке работ на объектах, работы на которых запланированы в 2025 году на территории Щекинского района.

Председатель Общественного совета
МО Щекинский район                                                         Г.Я. Ермолаева